
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

 

   
 
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 
 
 
váš dopis zn.: DS/20180607-01 Obecní úřad Lhota pod Libčany 
ze dne: 07.06.2018 Lhota pod Libčany 50 
naše značka (č. j.): KUKHK-22371/ZP/2018 503 27 Lhota pod Libčany 
  
vyřizuje: Ing. Kateřina Marková 
odbor | oddělení: životního prostředí 
 a zemědělství / zemědělství 
linka: 457 
e-mail: kmarkova@kr-kralovehradecky.cz 
 
datum: 10.07.2018 
 
počet listů: 3 
počet příloh: 0 / listů: 0 
počet svazků: 0 
sp. znak: 202 sk. režim: V5 
 
 
 

Návrh územního plánu (ÚP) Lhota pod Libčany – stanovisko k veřejnému projednání 
 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Pivovarské 
náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové (dále jen krajský úřad) obdržel dne 07.06.2018  
od Obecního úřadu Lhota pod Libčany, 503 27 Lhota pod Libčany 50, oznámení veřejného 
projednání návrhu ÚP Lhota pod Libčany, které se bude konat dne 09.07.2018. 
 
Ve smyslu kompetencí daných příslušnými zákony uplatňujeme k těm částem řešení 
návrhu územního plánu Lhota pod Libčany, které byly změněny od společného jednání 
konaného dne 06.01.2017 následující stanovisko:  
 
I. Ochrana zemědělského půdního fondu vyřizuje: Ing. Kateřina Beranová / 591 
 
Krajský úřad jako příslušný orgán ochrany zemědělského půdního fondu podle ust. § 17a 
písm. a) zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon ZPF“), k upravenému návrhu územního plánu Lhota 
pod Libčany sděluje: 

 
1. uplatňuje podle ust. § 5 odst. 2 zákona ZPF souhlasné stanovisko, které se týká ploch 

v katastrálním území Lhota pod Libčany uvedených v následující tabulce: 
 

plocha 
funkční 

využití plochy 

celková 
výměra 

zemědělské 
půdy v ha 

zemědělská půda v ploše 

BPEJ druh pozemku 
třída 

ochrany 
dílčí 

výměra v 
ha 

Z19a 
bydlení v rod. 
domech - 
venkovské 

1,130 31300 orná půda III. 1,130 

 
 



Náleží k č.j.: KUKHK-22371/ZP/2018 

2 

 

plocha 
funkční 

využití plochy 

celková 
výměra 

zemědělské 
půdy v ha 

zemědělská půda v ploše 

BPEJ druh pozemku 
třída 

ochrany 
dílčí 

výměra v 
ha 

Z19b 
bydlení v rod. 
domech - 
venkovské 

1,140 31300 orná půda III. 1,140 

∑  2,270    2,270 

 
Výše uvedeným souhlasným stanoviskem je dotčeno 2,270 ha pozemků náležících 
do zemědělského půdního fondu. Jsou jím odsouhlaseny plochy, které již byly orgánem 
ochrany zemědělského půdního fondu schváleny ve stávající územně plánovací dokumentaci, 
jedná se o plochy převzaté a byl k nim v minulosti vydán souhlas dle ust. § 5 zákona ZPF.  

 
2. mění souhlasné stanovisko podle ust. § 5 odst. 2 zákona ZPF uplatněné k návrhu 

územního plánu Lhota pod Libčany dne 30.01.2017 pod č.j. KUKHK-4209/ZP/2017, které 
se týká ploch v katastrálním územích Lhota pod Libčany uvedených v následující tabulce: 

 

plocha 
funkční 

využití plochy 

celková 
výměra 

zemědělské 
půdy v ha 

zemědělská půda v ploše 

BPEJ druh pozemku 
třída 

ochrany 
dílčí 

výměra 
v ha 

Z2 
bydlení v rod. 
domech - 
venkovské 

0,574 
31400 orná půda II. 0,254 

31400 zahrada II. 0,320 

Z17 
bydlení v rod. 
domech - 
venkovské 

0,550 
31400 orná půda II. 0,085 

31200 orná půda II. 0,465 

 
Výše uvedené souhlasné stanovisko je měněno, jelikož bylo od společného jednání 
upraveno vymezení předmětných ploch. Zábor pozemků náležících do zemědělského půdního 
fondu byl u ploch Z2 a Z17 zmenšen. 

  
Při posuzování upraveného návrhu územního plánu Lhota pod Libčany krajský úřad vycházel 
z textové i grafické části návrhu územního plánu, které zhotovil Ing. arch. Karel Novotný, 
Brožíkova 1684, 500 12 Hradec Králové, v červnu 2018. 
 
II. Lesní hospodářství  vyřizuje: Ing. Kateřina Marková / 457 
 
V částech řešení návrhu územního plánu Lhota pod Libčany upraveného k veřejnému 
projednání nedochází ke změnám na pozemcích určených k plnění funkcí lesa, ke kterým se 
krajský úřad vyjadřuje podle § 48a, odst. 2, písm. a) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích  
a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Krajský úřad nemá 
připomínky. 
 
III. Ochrana přírody a krajiny  vyřizuje: Ing. Ivana Bartošová, Ph.D. / 173 
 
Krajský úřad jako orgán ochrany přírody věcně i místně příslušný dle ust. § 77a odst. 4 písm. 
x) a odst. 6 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, 
nemá připomínky k návrhu územního plánu Lhota pod Libčany. Návrhem nedojde k dotčení 
územního systému ekologické stability nadregionálního a regionálního významu, nebudou 
dotčena zvláště chráněná území (přírodní památky a přírodní rezervace) ani lokality soustavy 
NATURA 2000 (evropsky významné lokality a ptačí oblasti).    
 
 
 



Náleží k č.j.: KUKHK-22371/ZP/2018 

3 

 
IV. Posuzování vlivů na životní prostředí vyřizuje: Mgr. Helena Hyšková / 191 
 
Krajský úřad jako příslušný orgán dle § 22 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 
na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon EIA“), nemá k návrhu 
územního plánu Lhota pod Libčany upravenému k veřejnému projednání žádné připomínky 
a nepožaduje návrh upravené územně plánovací dokumentace posoudit podle ust. § 10i 
zákona EIA. Provedenými úpravami nejsou dotčeny zájmy podle zákona EIA. 
 
V. Technická ochrana životního prostředí vyřizuje: Bc. Pavlína Brátová / 291 
 
Krajský úřad jako příslušný orgán ochrany ovzduší dle ust. § 11 odst. 2 písm. a) zákona  
č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, po posouzení předložené dokumentace, souhlasí  
s návrhem územního plánu Lhota pod Libčany.  
 
 
 
 
„otisk razítka“ 
 
 
 
 
RNDr. Miroslav Krejzlík 
vedoucí odboru 
životního prostředí a zemědělství 


